Quamvis itaque nihil in meis literis invenerim, quod aut S.ae Sedis Auctoritatem laederet, aut S. Congregationem offenderet, aut meum devotum studium in dubium revocaret, ut tamen specimen existimationis meae erga Excell.m V.ram preeberem, illas obedienter reformatas prioribus substituo, et reverenter hic adnecto, immutata nihilominus de Caputii et Mandiae usu sententia; licet enim D. Lewinski Varsaviae absque ejusmodi habitu Pontificalia sine scandalo exercuit, ibi tamen pauci exstant, qui Ritu Graecu vivunt, pauiores, qui Caeremonias ejus probe noscunt, quod de mea Russia affirmari nequit.⁴⁰⁷

Disunitos sequentibus S.ae Congregationis ad D. Lissowski verbis: — « Quemadmodum Nobis laetandum est, quod ab illis Fidei societate disjungimur ita nihil verendum, quod in quibusdam disciplinae capitibus diversa sectemur » — summopere exulceratos (f. 157) esse, extra dubium est; id enim relatum habeo ab amica mihi, et undequaque digna Persona, quae ad familiaria primorum Russiae Dynastarum colloquia frequenter Kioviae admittebatur. Haec sunt, quae literis Excell.ae V.rae die 22 Maii respondendum esse duxi, devotissimo permanens cultu.

Excellentiae V.ae Ill.mae ac R.mae obsq.mus et humill.mus Servitor

JASON SMOGORZEWSKI, Arch.pus Kiovien., Halicien.

Metrop. totius Russiae (mp.)

Supplico l'E. V. di perdonarmi l'ardire dell'altro annesso per la S. Cong.e di P. F.

Radomysliae, 1-12 Iunii 1787.

⁴⁰⁶ Josephus Garampi, Nuntius Varsaviensis (1772-1776), dein Viennensis (1776-1785). Creatus Cardinalis anno 1785 (14. II). Obiit anno 1792, die 4 maii.

⁴⁰⁷ Proh dolor, progressus hic non amplius impediri potuit, praesertim ob difficiles circumstantias politicas, et ob deminutam potestatem Metropolitarum.

232.

*Radomyslia, 12. VI. 1787.**De promotionibus Episcoporum in Ecclesia Unita, et de vestibus Episcoporum.*

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, vol. 149, fol. 326.

E.mi et R.mi D.ni, P.ni Cl.mi.⁴⁰⁸

Quae sit Orientalis Ecclesiae in promovendis Ep.is disciplina, non meum est disserere; de hac enim S. Em.tiarum Vestrarum Congregationem perfec-tissime informatam esse, ne quidem dubitare possum. Cum tamen nulla est Lex, nullave quantumvis immemorabilis Ecclesiae consuetudo, quae Pontificia Dispensatione relaxari non valeat, ambigendum non est, B.mum Patrem in praesenti quoque Promotionis R.mi D.ni Stephani Lewinski Praesbyteri Saecularis casu, de plenitudine Potestatis Apostolicae convenienter etiam a Canone Zamosciano solvere posse, maxime, ubi Clementissimi mei, deque religione Catholica peroptime meriti Regis intercedunt officia, et promovendus Vir praeditus sit qualitatibus Episcopo dignis, et B.mus Pater non ita pridem, in Promotione ad Leopoliensem Episcopatum R.mi D.ni Petri Bielanski Praesbyteri etiam Saecularis, pari clementia, ad Caesaris quoque instantiam, uti dignatus fuit. Caeterum arbitror pernecessarium, ut R.mo D.no Lewinski, a Canone Synodi Zamosciana soluto, distinctissime iniungatur usus et *Mandiae*, et *Caputii*, saltem in Divinis ab Hierarchis omnino servandus, ne aliter nova scandali occasio, inter rudiores praesertim Disunitos exoriatur.⁴⁰⁹ Quam meam sententiam cum altissimo judicio Em.tiarum V.rum (f. 326v) lubens subjicio, non abs re ipsis nunciandum esse censui, relatum hue fuisse elapsis Maii diebus a Viro gravissimo, mihi amico, fide autem dignissimo, ac Magnatibus etiam Russiae familiari, Primores Disunitorum Kioviae admodum exacerbatos esse - praecipue sequentibus, quae S. Congregatio in literis R.mo D.no Archi-Episcopo Polocensi datis expresserat verbis - « Quemadmodum laetandum Nobis est, quod ab illis Fidei societate disiungimur, ita nihil verendum quod in quibusdam disciplinae Capitibus diversa sectemur ».

Hoc ego pro debito muneric mei et fidelitatis erga S.m Sedem Apostolicam refero, ac Me, Jura Metropolitana, commissumque mihi Pastoratum, Protectioni S.ae Congregationis enixissime commendans, profundissimo cultu permaneo

Em.tiarum Vestrarum obg. et humill. servitor

JASON JUNOSZA SMOGORZEWSKI, Archiep.pus Kiovien. et Hallicien.

Metrop. totius Russiae.

Radomisliae, 1/12 Junii 1787.

⁴⁰⁸ Congregationi de Prop. Fide.⁴⁰⁹ Quaestio vestium episcopalium usque ad nostra tempora soluta non fuit.

233.

*Radomyslia, 12 . VI . 1787.**De causa sac. Thomae Obuch et de incompatibilitate beneficiorum.*APF, *Scritt. orig. rif. nelle Congr. Generali* (1787), vol. 877, fol. 310.ASV, *Arch. Nunz. di Vars.*, 149, fol. 327 (Cop.)Em.mi et R.mi D.ni, Patroni Col.mi.⁴¹⁰

Antequam super praecibus, quas Theologus meus R. Thomas Ignatius Obuch, Pontificius Alumnus,⁴¹¹ Sae Em.tiarum Vestrarum Congregationi nuper obtulit, meum aperiam sensum, peropportune praemittendum censeo, videlicet, praestantiori Ruthenae Ecclesiae Populo insolenter, ac scandalose, ad Latinorum Rithus traducto, Decimisque Ritui meo injustissime subtractis, annuos Beneficiorum redditus, in hac Russia, constare duntaxat modica portione Glebae, quam miseri Parochi proprio aere, ut plurimum autem propriis etiam manibus excolere coguntur, et tenuissimis Stolae proventibus, qui vix, aut ne vix quidem, pro sustentandis Mercenariis Domesticisque sufficiunt. Haec cum ita sint, non modo precibus dicti Praesbyteri, ab annis septem meis obsequiis addicti, deferendum esse arbitror, verum etiam Em.tiis Vestris ardenter supplico, si non in perpetuum, saltem durante Beneficiorum tenuitate, impertiri mihi facultatem dispensandi tantum cum Administris Curiae ac Dioecesis meae super retentione duplicis curati Beneficii, quoties ratio et convenientia id svaserit. Caeterum benevolentiae et protectioni Eminentiarum V.rarum me commendo, et summa veneratione permaneo.

EE.tiarum Vestrarum obsequen.mus et humill.mus servitor

JASON JUNOSZA SMOGORZEWSKI, Arch.pus Kjovien.

Halicien. Metr. totius Russiae

Radomysliae, 1/12 Junij, 1787 Anno.

RUTENI (f. 314v)

Mons. Metropolitanano di Russia informa favorevolmente circa l'istanza dell'Obuch, anzi supplica egli medesimo per la grazia. 10. Sept.ris 1787.

Si riassuma il memoriale o Lettera dell'Obuch.

234.

*Ad 12 . VI . 1787.**Instantia sac. Thomae Obuch, quam Metropolitanus exaudiendam commendavit.*APF, *Scritt. rif. nelle Congr. Gen.* (1787), vol. 877, fol. 311.

Illustrissimo e Reverendissimo Sig.re, Sig.re Patrono Col.mo!